
 

PlfraCt.09WiCiel q(  

 

0-1 II 	 1562-2022-R-UNA 

    

Puno, 27 de julio del 2022 

VISTOS: 

Los expedientes tramitados por alumnos egresados de las diferentes Facultades de esta Casa Superior de Estudios, para 
optar el Título Profesional respectivo; 

CONSIDERANDO: 

Que, las Facultades de esta Universidad, han evacuado su informe favorable opinando por la procedencia del otorgamiento 
del respectivo Título Profesional a favor de los solicitantes, al haber cumplido con los requisitos establecidos; 

Que, el Pleno del Honorable Consejo Universitario en Sesión Ordinaria de fecha 27 de julio del 2022, en el marco de lo 
previsto en el artículo 89°numeral 89.11 del Estatuto (RAU N° 020-2021-AU-UNA), concordante con el art. 59° literal 59.9 
de la Ley N° 30220, ha aprobado los títulos que se detallan en la parte resolutiva de la presente Resolución. 
Disponiéndose por consiguiente la emisión del correspondiente acto administrativo; 

Estando a la nómina emitida por la Sub Unidad de Grados y Títulos - Secretaría General; y, en el marco de las atribuciones 
conferidas por la Ley N° 30220 - Ley Universitaria, el Estatuto Universitario y la Resolución de Asamblea Universitaria N° 
009-2021-AU-UNA; 

SE RESUELVE: 

Artículo Único.-  OTORGAR, el respectivo TÍTULO PROFESIONAL a las personas que se indican a 
continuación; 

INGENIERO GEÓLOGO  
1.- Gladys Diana Apaza Escobar 
2.- Yessy Thalia Layme Anchapuri 
3.- Elbis Wilber Jilanqui Calisaya 
4.- Mario Mamani Oliva 
5.- Nancy Karina Puma Mamani 
6.- Alejandro Lopez Ramirez 
7.- Hugo Walter Choque Choque 
INGENIERO METALURGISTA  
1.- Wilton Hipolito Teves Flores 
2.- Wilber Carlos Apaza Choquehuayta 
3.- Yesenia Cruz Calizaya 
4.- Nadir Canahua Anchapuri 
5.- German Mamani Vargas 
6.- Armando Diego Ponce Mamanchura 
LICENCIADO(A) EN CIENCIAS FÍSICO 
1.- Ricardo Sucso Balboa 
2.- William Gutierrez Ccari 
LICENCIADO(A) EN CIENCIAS FÍSICO 
1.- Yonny Daniel Yugra Carcasi 
ARQUITECTO  
1.- Ruth Silvia Apaza Lupaca 
2.- Diego Romualdo Nina Canqui 
3.- Rosmery Chura Leqque 
4.- Yeffer Isaac Mamani Estuco 
5.- Diana Soledad Chancatuma Barja 
6.- Yordan Nivardo Vizcarra Ccori 
7.- Vianey Yara Huanca Mullisaca 
8.- Reynaldo Jesus Velasquez Arocutipa 
9.- Karen Jesmina Ruelas Curo 
INGENIERO CIVIL  
1.- Ronald Vargas Rodrigo 
2.- Luis Alberto Inquilla Apaza 
3.- Jorge Luis Churata Turpo 

MATEMÁTICAS CON ESPECIALIDAD EN MATEMÁTICAS 

  

MATEMÁTICAS CON ESPECIALIDAD EN FÍSICA 

  

//I 

REGIS-SU
#custom

REGIS-SU
#custom



nyffaciow,afii s( Yti,„w 
' 
	 cyr 1562-2022-R-UNA '4 

27-07-2022 	 pág. 02 

4.- Henry Abad Castillo Quispe 
5.- Jhon Maikol Medrano Luque 
6.- Mijael René Pampamallco Paredes 
7.- Luis Beltran Puma Zevallos 
8,- José Edson Bonifacio Durant 
9.- Nelson Rudy Apaza Tipo 
ABOGADO  
1.- Blas Torres Puraca 
2.- Dany Karla Mamani Hancco 
3.- Beltran Callata Machaca 
INGENIERO DE SISTEMAS 
1.- Javier Elard Romero Condori 
2.- Cristhian Wilsson Laureano Yupanqui 
3.- Ronald Quispe Mamani 
4.- Yumey Leslie Pan Salazar 
INGENIERO ELECTRÓNICO  
1.- Pabel Aderly Chacon Rosello 
2.- Rhoan Christian Canahuire Quispe 
INGENIERO MECÁNICO ELECTRICISTA 
1.- Joaquin Ccapa Paja 
INGENIERO DE MINAS  
1.- Fredy Chuquicallata Quispe 
2.- Javier Hancco Martinez 
3.- Frank Oliver Chambi Chambi 
LICENCIADA EN ENFERMERÍA  
1.- Leidy Gabriela Ccuno Figueroa 
2.- Jheysy Jhaddy Vilca Arela 
3.- Medalith Reyna Quispe Turpo 
4.- Lisset Ninoska Rodriguez Alegria 
LICENCIADA EN TRABAJO SOCIAL  
1.- Brigida Barrios Ccahuana 
2.- Gary Jessica Quispe Machaca 
3.- Mariluz Calloapaza Humpiri 
4.- Sonia Iquiapaza Ruelas 
5.- Santa Elena Samata Quispe 
6.- Nataly Milagros De Gabriela Mayta Pino 
7.- Gleny Grassine Quilla Castro 
8.- Sharmely Esther Huaman Huaynacho 
INGENIERO AGRÓNOMO  
1.- Kely Sulema Quispe Sucapuca 
INGENIERO TOPÓGRAFO Y AGRIMENSOR 
1.- Gustavo Nicolas Condori Mamani 
INGENIERO AGROINDUSTRIAL  
1.- Jose Luis Quispe Cuevas 
INGENIERO AGRÍCOLA  
1.- Cynthia Julie Cano Machicao 
2.- Oscar Wilfredo Palli Mercado 
3.- Percy Halanoca Nina 
4.- Betsi Ramos Mamani 
MÉDICO VETERINARIO Y ZOOTECNISTA  
1.- Yamilee Huayta Ticona 
2.- Brandon 'talo Coronel Humasi 
3.- Gregorio Edel Mamani Limachi 
4,- Hector Raul Condori Chile 
CONTADOR PÚBLICO 
1.- Noemy Lizet Quispe Quispe 
2.- Judith Mamani Coaquira 
3.- Yola Magali Ochoa Huayta 
4.- Maria Esther Quispe Villanueva 

REGIS-SU
#custom

REGIS-SU
#custom



D . PAULINO MACHACA 
RECTOR 

'4 / 
01 ' .1562-2022-R-UNA 

      

27-07-2022 
	

pág. 03 
/1/ 
5.- Vilmar Jaliri Mamani 
6.- Vony Goya Sucaticona Aguilar 
7.- Ivonne Yessenia Machaca Santander 
8.- Victor Raul Zanabria Ramos 
9.- Dina Olimpia Yupanqui Larico 
LICENCIADO(A) EN ADMINISTRACIÓN  
1.- Aleyda Chambi Rojas 
2.- Diego Fernando Romero Bejar 
3.- Ronald Raul Puma Vilca 
CIRUJANO DENTISTA  
1.- Ever Calsina Aquise 
2.- Danith Cotrado Ticona 
3.- Gianmarco Chuquimamani Quisocala 
LICENCIADO(A) EN NUTRICIÓN HUMANA 
1.- Yúdmili Barriales Huanca 
2.- Haydé Erika Juarez Huallpa 
3.- William Arthur Ramos Condori 
4.- Winy Judit Paredes Ccori 

POR TANTO: 

Expídase los correspondientes diplomas, para que se les reconozca como tal. 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

E LA ROSMERY F S RES BUSTINZA 
SECRETARIA GENERAL (E) 

DISTRIBUCIÓN:  
- Vicerrectorados: Académico. 
- OCI., OAJ., OPP. 
- Sub Unids.: Grados y Títulos, Registro y Archivo Académico 
- Facultades, Interesados 
- Archivo/2022. 
jalr/ 

g. 

REGIS-SU
#custom

REGIS-SU
#custom


	Page 1
	Page 2
	Page 3

